
PŘÍLOHA KNIHOVNÍHO ŘÁDU 

č. 1 

Ceník poplatků 

 
Roční registrace (12 měsíců): 

Dospělí…………… 100,- Kč 

Důchodci…………   50,- Kč 

Děti (do 15 let)…… zdarma 

Studenti (15-26 let).   30,- Kč (při registraci je nutné předložit studentský průkaz) 

Právnické osoby… 300,- Kč 

 

Další služby: 

Rezervace dokumentu      10,- Kč 

MVS (1 dokument)…        100,- Kč 

Balení knih        10,- Kč/1 kniha 

Přístup do internetové studovny  zdarma  

 

Vratné kauce  

Zapůjčení elektronické čtečky knih 500,- Kč 

Zapůjčení společenské hry  200,- Kč 

Zapůjčení tematického kufříku 200,- Kč 

 

Sankce 

Čtenářské průkazy – výměna při poškození nebo ztrátě  10,- Kč 

 

Jednorázové upomínky a zpozdné (knihy, časopisy, CD): 

 do 2 měsíců po uplynutí výpůjční doby   30,- Kč  

od 2 do 3 měsíců po uplynutí výpůjční doby   50,- Kč  

od 3 do 4 měsíců po uplynutí výpůjční doby   80,- Kč  

 od 4 do 5 měsíců po uplynutí výpůjční doby   100,- Kč 

 5 měsíců po uplynutí výpůjční doby    100,- Kč + 3,- Kč/knihu a každý další den 

 

Upomínky za MVS: 

 do 3 pracovních dnů po uplynutí výpůjční doby  30,- Kč/ knihu 

 do 5 pracovních dnů po uplynutí výpůjční doby  50,- Kč/ knihu 

 do 7 pracovních dnů po uplynutí výpůjční doby  80,- Kč/ knihu 

 do 10 pracovních dnů po uplynutí výpůjční doby  100,- Kč/ knihu 

 od 10 pracovních dnů po uplynutí výpůjční doby  100,-Kč/ knihu+3,-Kč/knihu a každý další den 

 

poškození nebo nevrácení půjčených dokumentů – kromě vlastní náhrady (čl. 7 knihovní řádu) se vybírá za 

jeden svazek         50,- Kč 

 

poškození čárového kódu      5,- Kč 

 

Další upomínky: 

elektronická čtečka knih   10,- Kč/ výpůjční den po překročení výpůjční lhůty 

společenská hra    10,- Kč/ výpůjční den po překročení výpůjční lhůty 

tematický kufřík    10,- Kč/ výpůjční den po překročení výpůjční lhůty 

 

  



Reprografické služby 

Kopírování černobílé: 

formát A4 

jednostranně    2,- Kč 

oboustranně    4,- Kč 

formát A3 

jednostranně    4,- Kč 

oboustranně    8,- Kč 

 

Kopírování barevné: 

formát A4 

jednostranně    15,- Kč 

oboustranně    30,- Kč 

formát A3 

jednostranně    25,- Kč 

oboustranně    50,- Kč 

  

bílý 210g/m2 A4                                 4,- Kč 

 

Laminace 

formát A4 

 80 micronů    15,- Kč 

 125 micronů    20,- Kč 

 250 micronů    30,- Kč 

formát 54x86 mm     5,- Kč 

formát 80x120 mm    6,- Kč 

formát 111x154 mm    8,- Kč 

formát A5     10,- Kč 

formát A3     30,- Kč 

 

Skenování dokumentů (poslání na e-mail nebo stažení na flash disk do rozměrů A3): 

1 strana     5,- Kč 

Papír 

barevný A4                                   2,- Kč  

barevný A3                                   4,- Kč 

bílý 210g/m2 A3                                 8,- Kč 

  

Kroužková vazba: 

průměr plastový hřbet drátěný hřbet práce 

6 mm 4,- Kč  10,- Kč 4,- Kč 

7 mm 5,- Kč - 5,- Kč 

8 mm 8,- Kč 15,- Kč 6,- Kč 

10 mm 12,- Kč 20,- Kč 8,- Kč 

12 mm 14,- Kč 20,- Kč 10,- Kč 

12,5 mm 15,- Kč - 12,- Kč 

14 mm 16,- Kč - 14,- Kč 

16 mm 18,- Kč - 16,- Kč 

19 mm 20,- Kč - 18,- Kč 

22 mm 22,- Kč - 20,- Kč 

25 mm 24,- Kč - 22,- Kč 

38 mm 26,- Kč - 25,- Kč 
 

 

Přední desky:                 průhledné                       6,- Kč 

Zadní desky:                  imitace kůže                   6,- Kč 

                                       lesklé                              6,- Kč 



 

 

Tepelná vazba UNIBIND 
hřbet o průměru    počet listů:   cena 

KOMPLET – mat:  

3mm     10-25    46,- Kč 

5mm     25-40    46,- Kč 

9mm     55-75    48,- Kč 

12mm     75-100    48,- Kč 

15mm     100-130   50,- Kč 

18mm     130-150   52,- Kč 

P-lesklá průhledná, Z – karton dle výběru: 

3mm     10-25    42,- Kč 

9mm     55-75    44,- Kč 

Doplňky: 

Lišta do šanonu       15,- Kč 

 

 

Příloha č. 1 nabývá platnosti 1. 7. 2023 

 

        

 

 

       Mgr. Jana Bajerová 

              ředitelka 

      Městská knihovna Lysá nad Labem 

 

V Lysé n. L. dne 1. 7. 2023 

 

 

Cena za nadstandartní práci obsluhy v dokumentačním 

oddělení - dle dohody předem.  

 


